در تاریخ سوم (۳) اسفند هزار و سیصد و هفت (۱۳۰۷) مطابق ۲۲ فوریه ۱۹۲۹ برای استنساخ یا عکس برداشتن بعضی نسخ خطی نادره فارسی با اختیار اینجناب محمد بن عبدالوهاب قزوینی، مقیم پاریس، گذارده شده است از قرار تفصیل ذیل:

مقدمه

اینجناب مبلغ یکصد هزار فرانک مزبور را از تاریخ ورود حواله بیاریس یعنی از سوم اسفند ۱۳۰۷ (= ۲۲ فوریه ۱۹۲۹) الی حین تحریر که سی ام آبان ۱۳۱۰ تقریباً تمام و کمال بمصارف مفصله ذیل رسانیده است و بنحو اجمال اظهار میدارد که از این مبلغ تاکنون نوزده نسخه از کتب قدیمه نادره که غالباً فارسی و گاه عربی است و عموماً راجع بتاریخ و ادبیات ایران است از هر کتابی اغلب سه دوره ولی گاه کمتر و گاه بیشتر که مجموع میشود پنجاه و پنج دوره در هشتاد مجلد عکس برداشته است.

بموجب قبض نمرة ۱ و قبض نمرة ۲

فرانک سانتیم فرانک سانتیم
از بابت سه دوره عکس سیاه و سفید مونس الاحرار فی دقایق الاشعار، نسخه خصوصى یکی از عتیقه فروشان امریکا دارای ۵۱۴ صفحه از قرار تفضیل ذیل: سه دوره عکس کتاب مزبور ۵۱۴ صفحه $\times 3 =$ ۱۵۴۲، فی ۲/۴۰ فرانک هر صفحه ۳۰ بهمن ۱۳۰۸ مطابق ۱۹ فوریه ۱۹۳۰ (قبض نمرة ۱)
۳۷۰۰ ۸۰ از بابت سه دوره عکس متعارفی کلیشه مجمل التواریخ و القصص، نسخه کتابخانه ملی پاریس نمرة ۶۲ دارای ۶۹۷ صفحه از قرار تفضیل ذیل: ۶۹۷ کلیشه شیشه، فی ۱۰ فرانک هر کلیشه تاکس، یعنی حقوق قانونی که کتابخانه ملی پاریس از هر عکس متعارفی می‌گیرد، فی ۲ فرانک هر کلیشه $2 \times 697 = 394$ سه دوره عکس کتاب مزبور یعنی ۶۹۷ صفحه $\times 3 =$ ۲۰۹۱ صفحه، فی ۱/۵۰ هر صفحه
۱۳۹۴
۳۱۳۶ ۵۰
۱۵۲۰۱ ۳۰ ۱۵۲۰۱ ۳۰
از بابت سه دوره عکس سیاه و سفید التوسل الی الترسل، نسخه کتابخانه ملی پاریس، نمرة ۱۳۵۳ دارای ۳۷۸ صفحه از قرار تفضیل ذیل: ۳۷۸ صفحه $\times 3 = ۱۱۳۴$ صفحه فی ۳/۵۰ فرانک هر صفحه تاکس، یعنی حقوق قانونی که کتابخانه ملی پاریس از هر عکس سیاه و سفید می‌گیرد، فی ۶۰ سانتیم هر صفحه: $60 \times 378 =$ چهار صفحه تاکس که ابتدا برای امتحان ازو طلبیده شد، فی ۳/۵۰ فرانک صفحه تاکس چهار صفحه مزبور فی ۶۰ سانتیم هر صفحه ۴ اسفند ۱۳۰۹ مطابق ۲۳ فوریه ۱۹۳۱ (قبض نمرة ۲)
۲۸۳۵
۲۲۶ ۸۰
۱۴
۲ ۴
۳۰۷۸ ۲۰
جمع کل اقلام این صفحه: هجده هزار و دوست و هفتاد و نه فرانک و پنجاه سانتیم
۱۸۲۷۹ ۵۰

صورت وجوهی که اینجانب بکاسخانه موزه بریتانیه در لندن پرداخته‌ام بموجب قبوض نمرة ۳ و ۴ و ۵

صورت وجوهی که اینجانب با آکادمی علوم جماهیر متحده شوروی روسیه در لتین گراد پرداخته ام
بموجب قبض نمرة ۱۷ و ضمیمه آن و مراسله نمرة ۱۸

فرانک سانتیم منات کیک
۲۵۹ ۲۰ از بابت یک دوره عکس سیا، و سفید مجموعه از منشآت عهد سلجوقیان و خوارزمشاهیان نسخه منحصر بفرد موزه آسیایی در لتین گراد نمرة ۲۸۲ دارای ۴۳۲ صفحه از قرار تفصیل ذیل: ۴۳۲ صفحه، فی صفحه: ۶۰ کیک ۱۵ بهمن ۱۳۰۹ مطابق ۴ فوریه ۱۹۳۱
۵ ۸۰ مخارج تخمینی ارسال اوراق عکس از لتین گراد بسیار کم که قبلاً پرداخته شد. (قبض نمرة ۱۷ و ضمیمه آن)
۳۴۹۸ ۲۶۵ جمع کل: دوست و شصت و پنج منات، فی ۱۳/۲۰ فرانک
تنبیه: این نسخه هنوز عکس آن تمام نشده است و تاکنون خیری در آن خصوص از لتین گراد نرسیده است و باین ملاحظه اصل قبض نمرة ۱۷ و

(یعنی سه دوره از
کتاب مزبور هر دوره ۲۲۴ ورقه: $3 \times 224 = 672$) روی کاغذ ته‌بندی
۱۰۷۵ ۲۰ علیحده، فی ورقی ۱/۶۰ فرانک
۲۶۲۴ ۸۵ ۲۶۲۴ ۸۵ جمع کل اقلام قبض نمرة ۲۱: دو هزار و ششصد و سی و چهار فرانک و ۸۵ سانتیم
۸۰۲۸ ۹۵ جمع دو قبض سابق یعنی قبض نمرة ۱۹ و ۲۰
۱۰۶۷۳ ۸۰ جمع کل: سه قبض نمرة ۱۹ و ۲۰ و ۲۱

۲۴ شهریور ۱۳۱۰
مطابق ۱۶ سپتامبر ۱۹۳۱
(قبض نمرة ۲۱)

از بابت تجلید شد الا زار تجلید اعلیٰ مذهب فی ۹۰ فرانک
از بابت تجلید یک جلد از همان کتاب تجلید وسط فی ۳۵ فرانک
از بابت اجرت چسباندن ۵۴۳ ورقه عکس (یعنی سه دوره از کتاب مزبور
هر دوره ۱۸۱ ورقه $3 \times 181 = 543$) روی کاغذ ته‌بندی علیحده فی
ورقی ۵۵ سانتیم
از بابت

جمع کل اقلام قبض نمرة ۲۱: دو هزار و ششصد و سی و چهار فرانک و ۸۵ سانتیم
جمع دو قبض سابق یعنی قبض نمرة ۱۹ و ۲۰
جمع کل: سه قبض نمرة ۱۹ و ۲۰ و ۲۱

(تفصیلاً در پیوسته)

فرانک سانتیم فرانک سانتیم
۱۰ آبان ۱۳۱۰ مطابق ۲ نوامبر ۱۹۳۱ (قبض نمرة ۲۲)
۴۰۰ از بابت تجلید چهار جلد یعنی دو دوره مونس الاحرار تجلید اعلیٰ مذهب، فی ۱۰۰ فرانک
۷۰ از بابت تجلید دو جلد یعنی یکدوره از همان کتاب تجلید وسط، فی ۳۵ فرانک
۱۲۳۳ ۶۰ از بابت اجرت چسباندن ۱۵۴۲ ورقه عکس (یعنی سه دوره از کتاب مزبور هر دوره ۵۱۴ ورقه: $۳ \times ۵۱۴ =

۱۰ و ۱۰ آبان ۱۳۱۰ و ۲۶ تیر ۱۳۰۸ و الی ۳۰ آبان ۱۳۱۰
۹۸۹۸۰ ۳۵ جمع کل وجوهی که اینجانب از ۳ اسفند ۱۳۰۷ الی ۳۰ آبان ۱۳۱۰ بحساب دولت علیه خرج کرده‌ام من جمیع الوجوه: نود و هشت هزار و نهصد و هشتاد فرانک و سی و پنج سانتیم
۱۰۰۰۰۰ وصول از وزارت جلیله معارف بمبلغ ۲۲ فوریه ۱۹۲۹ (1929)
= ۳ اسفند ۱۳۰۷
۹۸۹۸۰ ۳۵ مخارجی که درین مدت اینجانب نمودم. ۳ اسفند ۱۳۰۷ - ۳۰ آبان ۱۳۱۰
الباقی بر ذمه اینجانب از مال خاص قاهر دولت علیه ۱۳۱۰
۱۰۱۹ ۶۵ مبلغ هزار و نوزده فرانک و شصت و پنج سانتیم ۲۱ نوامبر ۱۹۳۱
= ۳۰ آبان ۱۳۱۰

تحریر آئی پاریس در سی ام آبان ۱۳۱۰

محمد قزوینی

خلاصه صورت حساب عکس نسخ که بخرج وزارت جلیله معارف و باهتمام

اینجناب محمد قزوینی تهیه شده

تاریخ پرداخت وجوه اسامی نسخ عده صفحات یک دوره نوع عکس عده نسخ عده مجلدات قیمت سانتیم عکس فرانک
۲۹ خرداد ۱۳۰۸ - ۱. تاریخ بیهق (نسخه لندن) ۳۶۰ عکس سیاه و سفید ۳ دوره ۳ جلد ۸۰ ۲۹۸۰
۲۵ مرداد ۱۳۰۸ - ۲.